
 

     

 

ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА РАДА 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

СІМДЕСЯТ ДРУГА СЕСІЯ 

 

РІШЕННЯ 

 

04.02.2026                                                                                      № 1871-МР 

м. Лебедин 

 

Про внесення змін до рішення двадцять п’ятої сесії Лебединської міської 

ради восьмого скликання від 05.08.2022 № 527-МР «Про затвердження 

Положення про порядок та умови надання платних соціальних послуг 

Лебединським міським територіальним центром соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) та тарифів на платні 

соціальні послуги»  

 
Керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частиною дев’ятою статті 28 Закону України «Про соціальні 
послуги», постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2020 р. № 428 
«Про затвердження Порядку регулювання тарифів на соціальні послуги», 
наказом Міністерства соціальної політики України від 07.12.2015 № 1186 «Про 
затвердження Методичних рекомендацій розрахунку вартості соціальних 
послуг», з метою приведення тарифів на платні соціальні послуги 
Лебединського міського територіального центру соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг) до економічно обґрунтованого рівня, Лебединська 
міська рада в и р і ш и л а: 

1. Унести зміни до рішення двадцять п’ятої сесії Лебединської міської 
ради восьмого скликання від 05.08.2022 № 527-МР «Про затвердження 
Положення про порядок та умови дання платних соціальних послуг 
Лебединським міським територіальним центром соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг) та тарифів на платні соціальні послуги», 
затвердивши тарифи на платні соціальні послуги Лебединського міського 
територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних 
послуг) у новій редакції, що додаються, та ввести їх в дію. 

2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення п’ятдесят дев’ятої сесії 
Лебединської міської ради восьмого скликання від 30.01.2025 № 1443-МР «Про 
внесення змін до рішення двадцять п’ятої сесії Лебединської міської ради 
восьмого скликання від 05.08.2022 № 527-МР «Про затвердження Положення 

про порядок та умови надання платних соціальних послуг Лебединським 
міським територіальним центром соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг) та тарифів на платні соціальні послуги». 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

 



2 

 

питань охорони здоров’я, молоді, освіти, культури, соціального захисту 

населення, засобів масової інформації (голова Кірдіщев А.П.) та постійну 

комісію з питань планування, бюджету, фінансів, ринкових реформ і 

управління комунальною власністю (голова комісії Карпенко О.В.). 
 
 
Секретар ради Світлана ГОРОШКО 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення двадцять п’ятої сесії 

Лебединської міської ради 

восьмого скликання 

 

05 серпня 2022 року № 527-МР 

 

(у редакції рішення сімдесят 

другої сесії Лебединської міської 

ради восьмого скликання 

                                                                               04 лютого 2026 року № 1871-МР) 
  

Тарифи на платні соціальні послуги Лебединського міського 

територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг) 
  

№  

з/п 

Назва платної послуги  Вартість у 

гривнях 

Витрати 

часу на 

надання 

послуги 

(хвилин) 

Витрати 

часу на 

надання 

послуги 

(годин) 

Відділення соціальної допомоги вдома 

1. Допомога у веденні домашнього господарства 

 Придбання і доставка продовольчих, 

промислових та господарських товарів, 

медикаментів: 

магазин 

аптека 

ринок 

 

 

 

68,50 

68,50 

192,00 

 

 

 

30 

30 

84 

 

 

 

0,5 

0,5 

1,4 

 Доставка гарячих обідів 137,00 60 1 

 Допомога у приготуванні їжі: 

підготовка продуктів для приготування їжі, 

миття овочів, фруктів, посуду тощо; 

винесення сміття 

 

 

41,00 

18,00 

 

 

18 

8 

 

 

0,3 

0,133 

 Приготування їжі 137,00 60 1 

 Допомога при консервації овочів та фруктів 205,50 90 1,5 

 Косметичне прибирання житла 50,50 22 0,367 

 Розпалювання печей, піднесення вугілля, дров, 

доставка води з колонки 

96,00 42 0,7 

 Розчищення снігу 45,50 20 0,333 

 Ремонт одягу (дрібний) 13,50 6 0,10 

 Оплата комунальних платежів (звірення 

платежів) 

103,00 45 0,75 

2. Допомога у самообслуговуванні 

 Вмивання, обтирання, обмивання; допомога 

при вмиванні, обтиранні, обмиванні 

34,50 15 0,25 

 Вдягання, роздягання, взування; допомога при 

вдяганні, роздяганні, взуванні 

34,50 15 0,25 

 Зміна натільної білизни; допомога при зміні 34,50 15 0,25 



2 

 
№  

з/п 

Назва платної послуги  Вартість у 

гривнях 

Витрати 

часу на 

надання 

послуги 

(хвилин) 

Витрати 

часу на 

надання 

послуги 

(годин) 

натільної білизни 

 Зміна постільної білизни; допомога при зміні 

постільної білизни 

45,50 20 0,333 

 Зміна/заміна підгузок, пелюшок 45,50 20 0,333 

 Купання, надання допомоги при купанні 137,00 60 1 

 Чищення зубів; допомога при чищенні зубів 34,50 15 0,25 

 Миття голови; допомога при митті голови 34,50 15 0,25 

 Розчісування, допомога при розчісуванні 23,00 10 0,167 

 Гоління, допомога при голінні 45,50 20 0,333 

 Обрізання нігтів (без патології) на руках або 

ногах 

45,50 20 0,333 

 Допомога у користуванні туалетом (подача й 

винесення судна з подальшою обробкою) 

45,50 20 0,333 

 Допомога у користуванні сечо- чи 

калоприймачами 

91,50 40 0,667 

 Допомога у прийнятті їжі 68,50 30 0,5 

 Годування (для ліжкових хворих) 55,00 24 0,4 

 Допомога у виконанні реабілітаційних, 

лікувально-фізичних вправ 

103,00 45 0,75 

 Допомога у догляді за особистими речами, 

зовнішнім виглядом 

68,50 30 0,5 

 Допомога у написанні й прочитанні листів 68,50 30 0,5 

 Допомога при пересуванні в побутових умовах 

(по квартирі) 

34,50 15 0,25 

3. Допомога в організації взаємодії з іншими фахівцями та службами 

 Виклик лікаря, працівників комунальних служб, 

транспортних служб 

34,50 15 0,25 

 Відвідання хворих у закладах охорони здоров’я 192,00 84 1,4 

 Допомога в написанні заяв, скарг, отримання 

довідок, інших документів, веденні переговорів 

з питань отримання соціальних та інших послуг 

103,00 45 0,75 

 Сприяння в організації консультування 

отримувачів соціальних послуг з питань 

отримання комунально-побутових, медичних, 

соціальних послуг, питань представлення й 

захисту інтересів отримувачів соціальної 

послуги в державних і місцевих органах влади, 

в установах, організаціях, підприємствах, 

громадських об’єднаннях  

164,50 72 1,2 

 Сприяння в направленні до стаціонарної 

установи охорони здоров’я, соціального захисту 

населення 

45,50 20 0,333 

4. Навчання навичкам самообслуговування 

 Навчання навичкам: 

вмивання, обтирання, обмивання; 

вдягання, роздягання; 

зміни натільної білизни; 

 

34,50 

34,50 

34,50 

 

15 

15 

15 

 

0,25 

0,25 

0,25 



3 

 
№  

з/п 

Назва платної послуги  Вартість у 

гривнях 

Витрати 

часу на 

надання 

послуги 

(хвилин) 

Витрати 

часу на 

надання 

послуги 

(годин) 

зміни постільної білизни; 

користування туалетом; 

користування гігієнічними засобами 

45,50 

45,50 

45,50 

20 

20 

20 

0,333 

0,333 

0,333 

5. Допомога у забезпеченні технічними засобами реабілітації, навчання навичкам 

користування ними 

 Допомога у забезпеченні технічними засобами 

реабілітації (протезами, орнезами, інвалідними 

колясками тощо), засобами догляду і 

реабілітації 

103,00 45 0,75 

 Навчання та вироблення практичних навичок 

самостійного користування технічними та 

іншими засобами реабілітації 

103,00 45 0,75 

6. Психологічна підтримка 

 Бесіда, спілкування, читання газет, журналів, 

книг 

68,50 30 0,5 

 Консультація психолога, соціального 

працівника з метою профілактики та контролю 

депресії, депресивного стану, страху й 

тривожності, станів шоку, розпачу, розвитку 

реактивного психозу, мотивації до активності 

тощо 

68,50 30 0,5 

 Проведення заходів щодо емоційного та 

психологічного розвантаження 

137,00 60 1 

 Супроводження (супровід) отримувача 

соціальних послуг у поліклініку, на прогулянку 

тощо 

178,00 78 1,333 

7. Надання інформації з питань соціального захисту населення 

 Підтримка в організації консультування 

отримувача соціальної послуги з питань 

соціального захисту населення 

103,00 45 0,75 

 Надання інформації з питань соціального 

захисту населення 

45,50 20 0,333 

8. Допомога в отриманні безоплатної правової допомоги 

 Консультування щодо отримання правової 

допомоги через центри безоплатної правової 

допомоги 

103,00 45 0,75 

 Допомога у вигляді скерування, переадресації, 

супроводу до фахівця з правової допомоги 

103,00 45 0,75 

 Допомога в оформленні документів 

(оформлення субсидій на квартплату і 

комунальні послуги) 

137,00 60 1 

Відділення організації надання адресної натуральної та грошової допомоги 

1. Вологе прибирання житла (підмітання підлоги, 

витирання пилу, миття підлоги, поливання 

кімнатних рослин) 

80,00 35 

 

0,583 

2. Косіння трави біля будинку бензиновим 

тримером 0,01 га 

93,00 55 0,917 

3. Косіння трави біля будинку 0,02 га 125,50 55 0,917 



4 

 
№  

з/п 

Назва платної послуги  Вартість у 

гривнях 

Витрати 

часу на 

надання 

послуги 

(хвилин) 

Витрати 

часу на 

надання 

послуги 

(годин) 

4. Ремонтні роботи (дрібні ремонтно-будівельні 

роботи біля будинку, ремонт паркану тощо) 

137,50 60 1 

5. Генеральне прибирання (підмітання підлоги, 

витирання пилу, миття підлоги з відсуванням 

меблів, вибивання/чищення коврів (доріжок), 

чищення кухонних меблів (за потреби), прання 

занавісок і тюлі) 

274,00 120 2 

6. Миття вікон з обох боків (не більше ніж три 

вікна) 

68,50 30 0,5 

7. Заклеювання вікон (не більше ніж три вікна) 68,50 30 0,5 

8. Рубання дров (2 куб. метри) 137,00 60 1 

9. Розпилювання дров мотопилою (1 куб. метр) 188,00 110 1,833 

 

 

Секретар ради                                                               Світлана ГОРОШКО 

 

Тимчасово виконуючий обов’язки  

директора Лебединського міського  

територіального центру соціального  

обслуговування (надання соціальних послуг) Ніна КИЯШКО 

 


